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Calancatal. Ansicht von Cauco mit der Verwüstung durch den
 

Riale d'Ajone beim Hochwasser vom Aug. 1912 und neues 
Ablenkungswuhr erstellt 1912/13. Aufnahme August 1913.

FR XLVIII/0044 08.1913

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910. FR XLVIII/0041 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910. FR XLVIII/0043 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910. FR XLVIII/0042 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1909 FR XLVIII/0043a 07.04.1909

Calancatal. Calancastrasse Antiglio 1951. FR XLVIII/0051a-c 1951

Calancatal. Calancastrasse Arvigo. FR XLVIII/0052a-k 20. Jh

Calancatal. Calancastrasse bei Selma 1951. FR XLVIII/0047a-b 1951

Calancatal. Calancastrasse, Brücke bei Buseno 1951. FR XLVIII/0049a-b 1951

Calancatal. Calancastrasse, Notbrücke bei Selma1951. FR XLVIII/0048 1951

Calancatal. Calancastrasse, Ponte Nuovo. FR XLVIII/0050a-d 20. Jh

Calancatal. Calancastrasse, Riale di Bodio. FR XLVIII/0053a-b 20. Jh

Calancatal. Neues Ablenkungswuhr bei Cauco, ausgeführt
 

1912/13. Aufnahme August 1913.
FR XLVIII/0046 08.1913

Calancatal. Riale di Arvigo Ablenkungswuhre auf dem
 

Schuttkegel ausgeführt 1904/05, ergänzt und repariert

 

1912/13. Aufnahme August 1913.

FR XLVIII/0045 08.1913

Calancatal. Rüfe Calancasca 1951. FR XLVIII/0054/01-
33

1951

Davos Albertibach. Albertitobel Bachgebiet mit Landwasser. FR XLVIII/0068 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel mittlere und obere Sperren. FR XLVIII/0070 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel oberste Partie. FR XLVIII/0069 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel Sperre und Pfählungen. FR XLVIII/0072 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel untere Partie. FR XLVIII/0071 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel. FR XLVIII/0067 ca. 1900 -
 

1911



Davos Albertibach. Albertitobelverbauung. FR XLVIII/0066a-h ca. 1900 -
 

1911

Davos Totalpbach-Verbauung 1931. FR XLVIII/0179a-f 1931

Flugaufnahmen a-e) alte San Bernardino-Strasse, Südseite,
 

Gemeinde Mesocco. f) Geplante Strassenführung für die neue 
San Bernardino-Strasse, Südseite, Gemeinde Mesocco. g)

 

Soazza - Mesocco.

FR XLVIII/0183a-g 1946 -
 

12.04.1962

Flugaufnahmen Autobahnbrücke Bad Ragaz, Bad Ragaz,
 

Landquart Tardisbrücke, Landquart Ost, Maienfeld.
FR XLVIII/0185/01-
17

1960 - 1962

Flugaufnahmen Grono - Verdabbio vom 1. April 1961 und 
Misox vom 10. April 1970.

FR XLVIII/0187/01-
56

01.04.1961 - 
10.04.1970

Flugaufnahmen Landeskarte 248NE, Fluglinie Nr. 22 vom 25.
 

Juli 1979.
FR XLVIII/0190a-d 25.07.1979

Flugaufnahmen Martina - Vinadi. FR XLVIII/0182a-f ca. 1950

Flugaufnahmen Mesolcina vom 12. August 1978 mit Flugkarte. FR XLVIII/0188/01-
62

12.08.1978

Flugaufnahmen Oberengadin. 1-53: Bever-S-chanf 1961, 54-
66: Pontresina 1960, 67-104 Oberengadin 1961, 105: S-chanf-
Zuoz Schiessplatz 17.12.1953.

FR XLVIII/0184/001-
105

1953 - 1961

Flugaufnahmen Roveredo vom 17. März 1992. FR XLVIII/0189a-h 17.03.1992

Flugaufnahmen Serneus, Culfia, Boschga, Gotschnahang,
 

Selfranga vom 19. August 1981.
FR XLVIII/0191a-i 19.08.1981

Flugaufnahmen Zillis - Andeer vom 12. Oktober 1967. FR XLVIII/0186a-d 12.10.1967

Hochwasser Landquart. Hochwasser 1910. Landquart. FR XLVIII/0120 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser Landquart 1910. SBB-
Brücke im Wasser.

FR XLVIII/0112 1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser vom Juni 1910.
 

Landquart - Felsenbach.
FR XLVIII/0119 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser vom Juni 1910.
 

Wuhrarbeiten mit Genietruppen.
FR XLVIII/0121 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasserverheerung der
 

Landquart 1910. Zerstörung der Eisenbahnlinie bei

 

Felsenbach.

FR XLVIII/0113 1910

Hochwasser Landquart. Hochwasserverheerung Juni 1910.
 

Erster Wiederverkehr zwischen Landquart und Seewis mit

 

Lokomotive auf der neuen Stützmauer.

FR XLVIII/0109 06.1910

Hochwasser Landquart. Landquart anno 1893. FR XLVIII/0108 1893



Hochwasser Landquart. Landquartverheerung Juni 1910. 
Wuhrarbeiten der Genietruppen.

FR XLVIII/0110 06.1910

Hochwasser Landquart. Postkarte 75 Jahre Bürke AG. Die
 

1910 durch die hochgehende Landquart weggerissene SBB-
Brücke (oben), und das Überschwemmungsgebiet oberhalb

 

Landquart über der Kantonsstrasse ins Prättigau.

FR XLVIII/0122 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung 15. Juni 1910.
 

Rhein - Landquart - Felsenbach. I. Aufnahme auf

 

Mastrilserseite (unterste Stufe) mit Einfluss in die Landquart.

FR XLVIII/0118 15.06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910. Churer
 

Infanterie bringen Bäume her. Hptm. Paul Bühler.
FR XLVIII/0115 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen (St. Gallen) beim Wehren oberhalb des Karlihof

 

bei Landquart.

FR XLVIII/0114 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen in der Landquart an der Arbeit.
FR XLVIII/0116 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen oberhalb Landquart an der Arbeit.
FR XLVIII/0111 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910. II.
 

Aufnahme auf Mastrilserseite (zweite höhere Stufe) mit

 

Eisenbahnlinie nach Malans.

FR XLVIII/0117 06.1910

Klosters Talbachverbauung, ausgeführt 1900 - 1905. FR XLVIII/0171 1900 - 1905

Klosters Talbachverbauung, ausgeführt 1900 - 1905. FR XLVIII/0172 1900 - 1905

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung 1911. FR XLVIII/0085 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Fideris bei
 

km 16.80 - 17.35.
FR XLVIII/0098 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0091 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0090 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0094 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0092 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz von 
1911 bei km 15.40 - 15.90.

FR XLVIII/0093 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis bei
 

der Conterser-Strassenbrücke km 21.10 - 21.50, Juni 1912.
FR XLVIII/0089 06.1912



Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis bei
 

km 20.70 - 21.10, Juni 1912.
FR XLVIII/0087 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis
 

oberhalb Schanielabachmündung bei km 20.30 - 20.70, Juni

 

1912.

FR XLVIII/0088 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Serneus-
Bad 1911 bei km 27.90 - 28.45.

FR XLVIII/0097 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Küblis April
 

1911.
FR XLVIII/0086 04.1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Serneus-
Bad 1911 bei km 27.90 - 28.10. Mit Brücke.

FR XLVIII/0095 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Serneus-
Bad 1911/12 bei km 27.90 - 28.45.

FR XLVIII/0096 06.1912

Lochlitobel-Verbauung in Tavanasa (Gem. Brigels) bzw.
 

Obersaxen, ausgeführt 1930/31.
FR XLVIII/0177 18.05.1933

Lochlitobel-Verbauung in Tavanasa (Gem. Brigels) bzw.
 

Obersaxen, ausgeführt 1930/31.
FR XLVIII/0176 18.05.1933

Nolla-Verbauung 1914. Mit Bauarbeiter. c) nach Vollendung im
 

Juni 1914 und in Funktion.
FR XLVIII/0009a-c 1914

Nolla-Verbauung 1926. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa. FR XLVIII/0013 05.1926

Nolla-Verbauung 1926. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa. FR XLVIII/0014 1926

Nolla-Verbauung 1926. Sperre II und IIa. Böschungsflügel 
rechts.

FR XLVIII/0016 1926

Nolla-Verbauung 1926. Sperre zwischen II und IIa.
 

Böschungsflügel links.
FR XLVIII/0017 1926

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre IIe. FR XLVIII/0024 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre IIe. FR XLVIII/0023 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre oberhalb Maidlitobel. FR XLVIII/0026 10.06.1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre oberhalb Maidlitobel. FR XLVIII/0025 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1933. FR XLVIII/0027 1933

Nolla-Verbauung 1934. FR XLVIII/0001 1934

Nolla-Verbauung. FR XLVIII/0003 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung. FR XLVIII/0005 ca. 1914 -
 

1930



Nolla-Verbauung. FR XLVIII/0006a-b ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung. FR XLVIII/0004 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung. FR XLVIII/0002 1934

Nolla-Verbauung. a) Nollafassung Sperre Nr. 17, b+c) Sperre 
Nr. 24, d) Rappentobel, e) Sperre Nr. IV.

FR XLVIII/0034a-e ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Ansicht Sperre IIc und III 1926. FR XLVIII/0015 1926

Nolla-Verbauung. Aufnahme 30. September 1946. FR XLVIII/0028 30.09.1946

Nolla-Verbauung. Gruobli 1909. FR XLVIII/0029a-b 1909

Nolla-Verbauung. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa,  nach
 

Hochwasser vom 15. Mai 1926.
FR XLVIII/0021 15.05.1926

Nolla-Verbauung. Nollafassung Auflandung 1957. FR XLVIII/0036 14.11.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung flussabwärts gesehen mit
 

Auflandung, 28.5.1957.
FR XLVIII/0037 28.05.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung im Gruobli Rutschgebiet. FR XLVIII/0030a-f ca. 1909

Nolla-Verbauung. Nollafassung mit Auslaufgerinne. FR XLVIII/0038 ca. 1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung Sperre Nr. I, II und III. FR XLVIII/0032a-f ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung Sperre Nr. II. FR XLVIII/0031a-f ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung vor dem Einbau der
 

Auslaufgerinne aus dem Kiesbecken.
FR XLVIII/0039 28.05.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. a) untere Rechenauflagerung,
 

b) obere Rechenauflagerung, c) Rechen talwärts gesehen, d)

 

Schleifwirkung bei obern Rechenlager.

FR XLVIII/0033a-d ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. a+b) Kiesfangauslauf, c) Kolk
 

im Wehrfuss, d) Stauchung und Schleifwirkung am obern Kopf

 

der Rechenstäbe, e) Wehr-Fussdetails.

FR XLVIII/0035a-e ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. Ansicht von Sperre IIa 1926 FR XLVIII/0040 1926

Nolla-Verbauung. Schwarze Nolla. Aufgenommen im Oktober
 

1949.
FR XLVIII/0008 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre IIb. Aufnahme 1926. FR XLVIII/0019 1926

Nolla-Verbauung. Sperre IIc 1929. FR XLVIII/0022 1929



Nolla-Verbauung. Sperre III 1926. FR XLVIII/0020 1926

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 17. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0010 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 17. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0011 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 24. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0012 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre zwischen II und IIa 1926. Von oben. FR XLVIII/0018 1926

Nolla-Verbauung. Zerstörtes Längswuhr beim Zusammenfluss 
Weissnolla - Schwarznolla.

FR XLVIII/0007 ca. 1914 -
 

1930

Rheinkorrektion Domleschg. FR XLVIII/0129 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Bei Rothenbrunnen (von 
Rothenbrunnen abwärts), Blick gegen Ortenstein.

FR XLVIII/0128 1939

Rheinkorrektion Domleschg. Bei Rothenbrunnen. FR XLVIII/0130 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Ortenstein. FR XLVIII/0127 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Rhäzüns. FR XLVIII/0126 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Rhäzüns. FR XLVIII/0125 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Ca. im Jahr 1890. FR XLVIII/0123 1890

Rheinkorrektion Domleschg. Hinterrheinbewuhrung bei Thusis.
 

a) bei Fürstenau 8./9. August 1953.
FR XLVIII/0132a-c 08.1953

Rheinkorrektion Domleschg. Hinterrheinwuhr bei St. Martin
 

(Cazis) und Coles-Kran 1953.
FR XLVIII/0131a-g 1953

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Albula und Hinterrhein von St. Agatha aus gesehen.
FR XLVIII/0142 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Albula und Hinterrhein, Fürstenau.
FR XLVIII/0138 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Fürstenau Richtung Albulamündung mit Militärwuhr.
FR XLVIII/0135 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein / Albula und Fürstenaubruck.
FR XLVIII/0134 08.1954



Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein bei Fürstenau z. T. gestörtes Militärwuhr.
FR XLVIII/0140 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein Fürstenau- / Albulamündung.
FR XLVIII/0139 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein Fürstenau Richtung Thusis.
FR XLVIII/0141 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein mit neuem Damm bei Fürstenau und Wuhr bei

 

Summaprada.

FR XLVIII/0137 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein vis à vis St. Agatha im Domleschg.
FR XLVIII/0143 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein von Fürstenau Richtung Thusis.
FR XLVIII/0136 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./.22.8.1954.
 

Hinterrhein: neuer Damm bei Fürstenau und Wuhr

 

Summaprada.

FR XLVIII/0133 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Mit Brücke bei Rothenbrunnen. FR XLVIII/0124 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, in der Mitte 
trockengelegtes Bett des Hinterrheins.

FR XLVIII/0146 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, links
 

Wuhrbau, rechts Wasserableitung.
FR XLVIII/0150 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Rekonstruktion Summapradawuhr.
FR XLVIII/0147 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Rekonstruktion Summapradawuhrkopf und neuer

 

Summapradabach-Kanal, 12.4.1957.

FR XLVIII/0145 12.04.1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, seitl.
 

Wasserableitung.
FR XLVIII/0149 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, Silserseits
 

Wasserableitung.
FR XLVIII/0151 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Umleitungskanal mit Thusis im Hintergrund.
FR XLVIII/0152 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Notwuhr bei Fürstenau. FR XLVIII/0144 ca. 1953 -
 

1957

Rheinkorrektion Domleschg. Wuhr bei Summaprada. FR XLVIII/0148a-b ca. 1957

Schanielabach Dalvazza. FR XLVIII/0161 ca. 1912



Schanielabach Dalvazza. Arbeiter am Schanielabach. FR XLVIII/0160 ca. 1912

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Aufgefüllter Kanal, 3.5 - 4 m hoch.
FR XLVIII/0155 22.06.1912

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Partie an der Landquartmündung.
FR XLVIII/0156 22.06.1912

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Partie von oben herab gegen Bahn und Strasse.
FR XLVIII/0154 22.06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12 (von oben gesehen).
FR XLVIII/0157 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12.
FR XLVIII/0159 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12.
FR XLVIII/0158 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabach-Korrektion, Küblis
 

April 1911.
FR XLVIII/0153 04.1911

Schlipftobel Furnabach 1920. FR XLVIII/0178a-b 1920

Schraubach / Schiers. Bogensperre im Schraubach. FR XLVIII/0075 ca. 1963

Schraubach / Schiers. Detailaufnahme aus dem Rutschgebiet
 

Schuders.
FR XLVIII/0080 ca. 1956

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen des Rutschgebiets
 

Schuders vom 4.5.1956.
FR XLVIII/0077a-d 04.05.1956

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen des Rutschgebiets
 

Schuders vom 17. Mai 1956.
FR XLVIII/0076a-L 17.05.1956

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen Prättigau / Schiers. a)
 

28.6.1939.
FR XLVIII/0078a-c 1939

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders 1945. FR XLVIII/0082 1945

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders 1945. FR XLVIII/0083 1945

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders. FR XLVIII/0081 01.10.1964

Schraubach / Schiers. Schraubach FR XLVIII/0074 ca. 1912

Schraubach / Schiers. Schraubach. FR XLVIII/0084 20. Jh

Schraubach / Schiers. Schraubachkorrektion mit armierter
 

Betonbrücke 1911/12.
FR XLVIII/0073 1911 - 1912

Schraubach / Schiers. Strasse nach Schuders. FR XLVIII/0079 ca. 1956



Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein,
 

ausgeführt 1912.
FR XLVIII/0162 1912

Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein.
 

Mittlerer Teil ausgeführt 1914.
FR XLVIII/0164 1914

Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein.
 

Unterer Teil ausgeführt 1914.
FR XLVIII/0163 1914

Silvaplana Surlejbach. Obere Partie 1895. FR XLVIII/0166 1895

Silvaplana Surlejbach. Surlejbach-Verbauung 1895. FR XLVIII/0165 1895

Silvaplana Surlejbach. Surlejbachverbauung, Einleitung in den
 

Tunnel 1895.
FR XLVIII/0167 1895

Silvaplana Surlejbach. Verbauung Val Zuondra, Gemeinde
 

Celerina. Zustand 1966.
FR XLVIII/0168a-d 1966

Tiefenkastel Albula-Verbauung 1935. FR XLVIII/0180a-f 1935

Trimmis Hagrüfe. Ansicht der Pfahlreihen nach der Erstellung 
Obere Partie, Mai 1895.

FR XLVIII/0102 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Ansicht der Schindelschen Pfahlreihen nach
 

dem Rüfenausbruch vom 28.4.1890.
FR XLVIII/0099 ca. 1890 -

 

1895

Trimmis Hagrüfe. Bilder der Katastrophe 1982. FR XLVIII/0107a-c 29.07.1982

Trimmis Hagrüfe. Die Schindlerschen Pfahlreihen nach dem
 

Rüfenausbruch vom 28.4.1890 Obere Partie.
FR XLVIII/0103 28.04.1890

Trimmis Hagrüfe. Mai 1895 FR XLVIII/0100 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen in der Hagrüfe bei
 

Trimmis. Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0104 05.1899

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen in der Hagrüfe bei
 

Trimmis. Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0106 05.1899

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen Untere Partie,
 

Mai 1895.
FR XLVIII/0101 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen Untere Partie.
 

Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0105 05.1899

Val Ruina bei Fuldera 1895. FR XLVIII/0169 1895

Val Ruina bei Fuldera 1895. FR XLVIII/0170 1895

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0059a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0058a-c 08.1962



Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0060a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0063a-b 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0062a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0061a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0064a-b 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0057a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0056a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0055/01-
24

08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962. FR XLVIII/0056a-c 08.1962

Val Sinzera, Trun 21. September 1972. FR XLVIII/0065a-b 21.09.1972

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927. FR XLVIII/0173 09.1927

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927. FR XLVIII/0174 09.1927

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927. FR XLVIII/0175 09.1927

Wuhrbau am Rhein bei Chur. Notstandsarbeit 1932/33. FR XLVIII/0181/01-
27

1932 - 1933



Staatsarchiv Graubünden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Bestand sortiert nach Signatur 
 
 



Nolla-Verbauung 1934.FR XLVIII/0001 1934

Nolla-Verbauung.FR XLVIII/0002 1934

Nolla-Verbauung.FR XLVIII/0003 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung.FR XLVIII/0004 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung.FR XLVIII/0005 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung.FR XLVIII/0006a-b ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung. Zerstörtes Längswuhr beim Zusammenfluss 
Weissnolla - Schwarznolla.

FR XLVIII/0007 ca. 1914 -
 

1930

Nolla-Verbauung. Schwarze Nolla. Aufgenommen im Oktober
 

1949.
FR XLVIII/0008 10.1949

Nolla-Verbauung 1914. Mit Bauarbeiter. c) nach Vollendung im
 

Juni 1914 und in Funktion.
FR XLVIII/0009a-c 1914

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 17. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0010 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 17. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0011 10.1949

Nolla-Verbauung. Sperre Nr. 24. Aufgenommen im Oktober 
1949.

FR XLVIII/0012 10.1949

Nolla-Verbauung 1926. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa.FR XLVIII/0013 05.1926

Nolla-Verbauung 1926. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa.FR XLVIII/0014 1926

Nolla-Verbauung. Ansicht Sperre IIc und III 1926.FR XLVIII/0015 1926

Nolla-Verbauung 1926. Sperre II und IIa. Böschungsflügel 
rechts.

FR XLVIII/0016 1926

Nolla-Verbauung 1926. Sperre zwischen II und IIa.
 

Böschungsflügel links.
FR XLVIII/0017 1926

Nolla-Verbauung. Sperre zwischen II und IIa 1926. Von oben.FR XLVIII/0018 1926

Nolla-Verbauung. Sperre IIb. Aufnahme 1926.FR XLVIII/0019 1926

Nolla-Verbauung. Sperre III 1926.FR XLVIII/0020 1926

Nolla-Verbauung. Neue Sperre zwischen Nr. II und IIa,  nach
 

Hochwasser vom 15. Mai 1926.
FR XLVIII/0021 15.05.1926



Nolla-Verbauung. Sperre IIc 1929.FR XLVIII/0022 1929

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre IIe.FR XLVIII/0023 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre IIe.FR XLVIII/0024 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre oberhalb Maidlitobel.FR XLVIII/0025 1929 - 1930

Nolla-Verbauung 1929/30. Sperre oberhalb Maidlitobel.FR XLVIII/0026 10.06.1930

Nolla-Verbauung 1933.FR XLVIII/0027 1933

Nolla-Verbauung. Aufnahme 30. September 1946.FR XLVIII/0028 30.09.1946

Nolla-Verbauung. Gruobli 1909.FR XLVIII/0029a-b 1909

Nolla-Verbauung. Nollafassung im Gruobli Rutschgebiet.FR XLVIII/0030a-f ca. 1909

Nolla-Verbauung. Nollafassung Sperre Nr. II.FR XLVIII/0031a-f ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung Sperre Nr. I, II und III.FR XLVIII/0032a-f ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. a) untere Rechenauflagerung,
 

b) obere Rechenauflagerung, c) Rechen talwärts gesehen, d)

 

Schleifwirkung bei obern Rechenlager.

FR XLVIII/0033a-d ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. a) Nollafassung Sperre Nr. 17, b+c) Sperre 
Nr. 24, d) Rappentobel, e) Sperre Nr. IV.

FR XLVIII/0034a-e ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. a+b) Kiesfangauslauf, c) Kolk
 

im Wehrfuss, d) Stauchung und Schleifwirkung am obern Kopf

 

der Rechenstäbe, e) Wehr-Fussdetails.

FR XLVIII/0035a-e ca. 1930 -
 

1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung Auflandung 1957.FR XLVIII/0036 14.11.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung flussabwärts gesehen mit
 

Auflandung, 28.5.1957.
FR XLVIII/0037 28.05.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung mit Auslaufgerinne.FR XLVIII/0038 ca. 1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung vor dem Einbau der
 

Auslaufgerinne aus dem Kiesbecken.
FR XLVIII/0039 28.05.1957

Nolla-Verbauung. Nollafassung. Ansicht von Sperre IIa 1926FR XLVIII/0040 1926

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910.FR XLVIII/0041 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910.FR XLVIII/0042 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1908 - 1910.FR XLVIII/0043 1908 - 1910

Calancatal. Calancasca bei Grono 1909FR XLVIII/0043a 07.04.1909



Calancatal. Ansicht von Cauco mit der Verwüstung durch den
 

Riale d'Ajone beim Hochwasser vom Aug. 1912 und neues 
Ablenkungswuhr erstellt 1912/13. Aufnahme August 1913.

FR XLVIII/0044 08.1913

Calancatal. Riale di Arvigo Ablenkungswuhre auf dem
 

Schuttkegel ausgeführt 1904/05, ergänzt und repariert

 

1912/13. Aufnahme August 1913.

FR XLVIII/0045 08.1913

Calancatal. Neues Ablenkungswuhr bei Cauco, ausgeführt
 

1912/13. Aufnahme August 1913.
FR XLVIII/0046 08.1913

Calancatal. Calancastrasse bei Selma 1951.FR XLVIII/0047a-b 1951

Calancatal. Calancastrasse, Notbrücke bei Selma1951.FR XLVIII/0048 1951

Calancatal. Calancastrasse, Brücke bei Buseno 1951.FR XLVIII/0049a-b 1951

Calancatal. Calancastrasse, Ponte Nuovo.FR XLVIII/0050a-d 20. Jh

Calancatal. Calancastrasse Antiglio 1951.FR XLVIII/0051a-c 1951

Calancatal. Calancastrasse Arvigo.FR XLVIII/0052a-k 20. Jh

Calancatal. Calancastrasse, Riale di Bodio.FR XLVIII/0053a-b 20. Jh

Calancatal. Rüfe Calancasca 1951.FR XLVIII/0054/01-
33

1951

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0055/01-
24

08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0056a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0056a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0057a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0058a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0059a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0060a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0061a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0062a-c 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0063a-b 08.1962

Val Sinzera bei Trun. Rüfe vom 7. August 1962.FR XLVIII/0064a-b 08.1962

Val Sinzera, Trun 21. September 1972.FR XLVIII/0065a-b 21.09.1972



Davos Albertibach. Albertitobelverbauung.FR XLVIII/0066a-h ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel.FR XLVIII/0067 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel Bachgebiet mit Landwasser.FR XLVIII/0068 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel oberste Partie.FR XLVIII/0069 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel mittlere und obere Sperren.FR XLVIII/0070 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel untere Partie.FR XLVIII/0071 ca. 1900 -
 

1911

Davos Albertibach. Albertitobel Sperre und Pfählungen.FR XLVIII/0072 ca. 1900 -
 

1911

Schraubach / Schiers. Schraubachkorrektion mit armierter
 

Betonbrücke 1911/12.
FR XLVIII/0073 1911 - 1912

Schraubach / Schiers. SchraubachFR XLVIII/0074 ca. 1912

Schraubach / Schiers. Bogensperre im Schraubach.FR XLVIII/0075 ca. 1963

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen des Rutschgebiets
 

Schuders vom 17. Mai 1956.
FR XLVIII/0076a-L 17.05.1956

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen des Rutschgebiets
 

Schuders vom 4.5.1956.
FR XLVIII/0077a-d 04.05.1956

Schraubach / Schiers. Flugaufnahmen Prättigau / Schiers. a)
 

28.6.1939.
FR XLVIII/0078a-c 1939

Schraubach / Schiers. Strasse nach Schuders.FR XLVIII/0079 ca. 1956

Schraubach / Schiers. Detailaufnahme aus dem Rutschgebiet
 

Schuders.
FR XLVIII/0080 ca. 1956

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders.FR XLVIII/0081 01.10.1964

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders 1945.FR XLVIII/0082 1945

Schraubach / Schiers. Rutschgebiet bei Schuders 1945.FR XLVIII/0083 1945

Schraubach / Schiers. Schraubach.FR XLVIII/0084 20. Jh

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung 1911.FR XLVIII/0085 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Küblis April
 

1911.
FR XLVIII/0086 04.1911



Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis bei
 

km 20.70 - 21.10, Juni 1912.
FR XLVIII/0087 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis
 

oberhalb Schanielabachmündung bei km 20.30 - 20.70, Juni

 

1912.

FR XLVIII/0088 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Küblis bei
 

der Conterser-Strassenbrücke km 21.10 - 21.50, Juni 1912.
FR XLVIII/0089 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0090 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0091 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0092 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz von 
1911 bei km 15.40 - 15.90.

FR XLVIII/0093 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Jenaz
 

1911.
FR XLVIII/0094 1911

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Serneus-
Bad 1911 bei km 27.90 - 28.10. Mit Brücke.

FR XLVIII/0095 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Korrektion Serneus-
Bad 1911/12 bei km 27.90 - 28.45.

FR XLVIII/0096 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Serneus-
Bad 1911 bei km 27.90 - 28.45.

FR XLVIII/0097 06.1912

Landquart / Jenaz / Klosters. Landquart-Bewuhrung Fideris bei
 

km 16.80 - 17.35.
FR XLVIII/0098 06.1912

Trimmis Hagrüfe. Ansicht der Schindelschen Pfahlreihen nach
 

dem Rüfenausbruch vom 28.4.1890.
FR XLVIII/0099 ca. 1890 -

 

1895

Trimmis Hagrüfe. Mai 1895FR XLVIII/0100 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen Untere Partie,
 

Mai 1895.
FR XLVIII/0101 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Ansicht der Pfahlreihen nach der Erstellung 
Obere Partie, Mai 1895.

FR XLVIII/0102 05.1895

Trimmis Hagrüfe. Die Schindlerschen Pfahlreihen nach dem
 

Rüfenausbruch vom 28.4.1890 Obere Partie.
FR XLVIII/0103 28.04.1890

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen in der Hagrüfe bei
 

Trimmis. Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0104 05.1899



Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen Untere Partie.
 

Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0105 05.1899

Trimmis Hagrüfe. Schindlersche Pfahlreihen in der Hagrüfe bei
 

Trimmis. Aufnahme Mai 1899.
FR XLVIII/0106 05.1899

Trimmis Hagrüfe. Bilder der Katastrophe 1982.FR XLVIII/0107a-c 29.07.1982

Hochwasser Landquart. Landquart anno 1893.FR XLVIII/0108 1893

Hochwasser Landquart. Hochwasserverheerung Juni 1910.
 

Erster Wiederverkehr zwischen Landquart und Seewis mit

 

Lokomotive auf der neuen Stützmauer.

FR XLVIII/0109 06.1910

Hochwasser Landquart. Landquartverheerung Juni 1910. 
Wuhrarbeiten der Genietruppen.

FR XLVIII/0110 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen oberhalb Landquart an der Arbeit.
FR XLVIII/0111 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser Landquart 1910. SBB-
Brücke im Wasser.

FR XLVIII/0112 1910

Hochwasser Landquart. Hochwasserverheerung der
 

Landquart 1910. Zerstörung der Eisenbahnlinie bei

 

Felsenbach.

FR XLVIII/0113 1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen (St. Gallen) beim Wehren oberhalb des Karlihof

 

bei Landquart.

FR XLVIII/0114 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910. Churer
 

Infanterie bringen Bäume her. Hptm. Paul Bühler.
FR XLVIII/0115 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910.
 

Genietruppen in der Landquart an der Arbeit.
FR XLVIII/0116 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung Juni 1910. II.
 

Aufnahme auf Mastrilserseite (zweite höhere Stufe) mit

 

Eisenbahnlinie nach Malans.

FR XLVIII/0117 06.1910

Hochwasser Landquart. Wasserverheerung 15. Juni 1910.
 

Rhein - Landquart - Felsenbach. I. Aufnahme auf

 

Mastrilserseite (unterste Stufe) mit Einfluss in die Landquart.

FR XLVIII/0118 15.06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser vom Juni 1910.
 

Landquart - Felsenbach.
FR XLVIII/0119 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser 1910. Landquart.FR XLVIII/0120 06.1910

Hochwasser Landquart. Hochwasser vom Juni 1910.
 

Wuhrarbeiten mit Genietruppen.
FR XLVIII/0121 06.1910



Hochwasser Landquart. Postkarte 75 Jahre Bürke AG. Die
 

1910 durch die hochgehende Landquart weggerissene SBB-
Brücke (oben), und das Überschwemmungsgebiet oberhalb

 

Landquart über der Kantonsstrasse ins Prättigau.

FR XLVIII/0122 06.1910

Rheinkorrektion Domleschg. Ca. im Jahr 1890.FR XLVIII/0123 1890

Rheinkorrektion Domleschg. Mit Brücke bei Rothenbrunnen.FR XLVIII/0124 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Rhäzüns.FR XLVIII/0125 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Rhäzüns.FR XLVIII/0126 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Blick gegen Ortenstein.FR XLVIII/0127 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Bei Rothenbrunnen (von 
Rothenbrunnen abwärts), Blick gegen Ortenstein.

FR XLVIII/0128 1939

Rheinkorrektion Domleschg.FR XLVIII/0129 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Bei Rothenbrunnen.FR XLVIII/0130 ca. 1900 -
 

1939

Rheinkorrektion Domleschg. Hinterrheinwuhr bei St. Martin
 

(Cazis) und Coles-Kran 1953.
FR XLVIII/0131a-g 1953

Rheinkorrektion Domleschg. Hinterrheinbewuhrung bei Thusis.
 

a) bei Fürstenau 8./9. August 1953.
FR XLVIII/0132a-c 08.1953

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./.22.8.1954.
 

Hinterrhein: neuer Damm bei Fürstenau und Wuhr

 

Summaprada.

FR XLVIII/0133 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein / Albula und Fürstenaubruck.
FR XLVIII/0134 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Fürstenau Richtung Albulamündung mit Militärwuhr.
FR XLVIII/0135 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein von Fürstenau Richtung Thusis.
FR XLVIII/0136 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein mit neuem Damm bei Fürstenau und Wuhr bei

 

Summaprada.

FR XLVIII/0137 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Albula und Hinterrhein, Fürstenau.
FR XLVIII/0138 08.1954



Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein Fürstenau- / Albulamündung.
FR XLVIII/0139 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein bei Fürstenau z. T. gestörtes Militärwuhr.
FR XLVIII/0140 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein Fürstenau Richtung Thusis.
FR XLVIII/0141 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Albula und Hinterrhein von St. Agatha aus gesehen.
FR XLVIII/0142 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Hochwasser 21./22.8.1954.
 

Hinterrhein vis à vis St. Agatha im Domleschg.
FR XLVIII/0143 08.1954

Rheinkorrektion Domleschg. Notwuhr bei Fürstenau.FR XLVIII/0144 ca. 1953 -
 

1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Rekonstruktion Summapradawuhrkopf und neuer

 

Summapradabach-Kanal, 12.4.1957.

FR XLVIII/0145 12.04.1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, in der Mitte 
trockengelegtes Bett des Hinterrheins.

FR XLVIII/0146 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Rekonstruktion Summapradawuhr.
FR XLVIII/0147 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Wuhr bei Summaprada.FR XLVIII/0148a-b ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, seitl.
 

Wasserableitung.
FR XLVIII/0149 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, links
 

Wuhrbau, rechts Wasserableitung.
FR XLVIII/0150 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr, Silserseits
 

Wasserableitung.
FR XLVIII/0151 ca. 1957

Rheinkorrektion Domleschg. Neues Thusnerwuhr,
 

Umleitungskanal mit Thusis im Hintergrund.
FR XLVIII/0152 ca. 1957

Schanielabach Dalvazza. Schanielabach-Korrektion, Küblis
 

April 1911.
FR XLVIII/0153 04.1911

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Partie von oben herab gegen Bahn und Strasse.
FR XLVIII/0154 22.06.1912

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Aufgefüllter Kanal, 3.5 - 4 m hoch.
FR XLVIII/0155 22.06.1912

Schanielabach Dalvazza. Hochwasser vom 8./10. Mai 1912.
 

Partie an der Landquartmündung.
FR XLVIII/0156 22.06.1912



Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12 (von oben gesehen).
FR XLVIII/0157 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12.
FR XLVIII/0158 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Schanielabachkorrektion Dalvazza
 

1911/12.
FR XLVIII/0159 06.1912

Schanielabach Dalvazza. Arbeiter am Schanielabach.FR XLVIII/0160 ca. 1912

Schanielabach Dalvazza.FR XLVIII/0161 ca. 1912

Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein,
 

ausgeführt 1912.
FR XLVIII/0162 1912

Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein.
 

Unterer Teil ausgeführt 1914.
FR XLVIII/0163 1914

Schwenditobel Luzein. Schwenditobel-Verbauung Luzein.
 

Mittlerer Teil ausgeführt 1914.
FR XLVIII/0164 1914

Silvaplana Surlejbach. Surlejbach-Verbauung 1895.FR XLVIII/0165 1895

Silvaplana Surlejbach. Obere Partie 1895.FR XLVIII/0166 1895

Silvaplana Surlejbach. Surlejbachverbauung, Einleitung in den
 

Tunnel 1895.
FR XLVIII/0167 1895

Silvaplana Surlejbach. Verbauung Val Zuondra, Gemeinde
 

Celerina. Zustand 1966.
FR XLVIII/0168a-d 1966

Val Ruina bei Fuldera 1895.FR XLVIII/0169 1895

Val Ruina bei Fuldera 1895.FR XLVIII/0170 1895

Klosters Talbachverbauung, ausgeführt 1900 - 1905.FR XLVIII/0171 1900 - 1905

Klosters Talbachverbauung, ausgeführt 1900 - 1905.FR XLVIII/0172 1900 - 1905

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927.FR XLVIII/0173 09.1927

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927.FR XLVIII/0174 09.1927

Vals Platz. Hochwasser 25./26.September 1927.FR XLVIII/0175 09.1927

Lochlitobel-Verbauung in Tavanasa (Gem. Brigels) bzw.
 

Obersaxen, ausgeführt 1930/31.
FR XLVIII/0176 18.05.1933

Lochlitobel-Verbauung in Tavanasa (Gem. Brigels) bzw.
 

Obersaxen, ausgeführt 1930/31.
FR XLVIII/0177 18.05.1933

Schlipftobel Furnabach 1920.FR XLVIII/0178a-b 1920



Davos Totalpbach-Verbauung 1931.FR XLVIII/0179a-f 1931

Tiefenkastel Albula-Verbauung 1935.FR XLVIII/0180a-f 1935

Wuhrbau am Rhein bei Chur. Notstandsarbeit 1932/33.FR XLVIII/0181/01-
27

1932 - 1933

Flugaufnahmen Martina - Vinadi.FR XLVIII/0182a-f ca. 1950

Flugaufnahmen a-e) alte San Bernardino-Strasse, Südseite,
 

Gemeinde Mesocco. f) Geplante Strassenführung für die neue 
San Bernardino-Strasse, Südseite, Gemeinde Mesocco. g)

 

Soazza - Mesocco.

FR XLVIII/0183a-g 1946 -
 

12.04.1962

Flugaufnahmen Oberengadin. 1-53: Bever-S-chanf 1961, 54-
66: Pontresina 1960, 67-104 Oberengadin 1961, 105: S-chanf-
Zuoz Schiessplatz 17.12.1953.

FR XLVIII/0184/001-
105

1953 - 1961

Flugaufnahmen Autobahnbrücke Bad Ragaz, Bad Ragaz,
 

Landquart Tardisbrücke, Landquart Ost, Maienfeld.
FR XLVIII/0185/01-
17

1960 - 1962

Flugaufnahmen Zillis - Andeer vom 12. Oktober 1967.FR XLVIII/0186a-d 12.10.1967

Flugaufnahmen Grono - Verdabbio vom 1. April 1961 und 
Misox vom 10. April 1970.

FR XLVIII/0187/01-
56

01.04.1961 - 
10.04.1970

Flugaufnahmen Mesolcina vom 12. August 1978 mit Flugkarte.FR XLVIII/0188/01-
62

12.08.1978

Flugaufnahmen Roveredo vom 17. März 1992.FR XLVIII/0189a-h 17.03.1992

Flugaufnahmen Landeskarte 248NE, Fluglinie Nr. 22 vom 25.
 

Juli 1979.
FR XLVIII/0190a-d 25.07.1979

Flugaufnahmen Serneus, Culfia, Boschga, Gotschnahang,
 

Selfranga vom 19. August 1981.
FR XLVIII/0191a-i 19.08.1981
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